COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

Seduta del 18/09/2014

N. 108

L'anno Duemilaquattordici, addi diciotto del mese di Settembre, alle ore
12:00 convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle

adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE
1. SANGUINETI GIUSEPPE - Sindaco X
2. BARBIERI LUIGI - Vice Sindaco X
3. VATTUONE ANNABELLA - Assessore X
4. BERSAGLIO DANILO - Assessore X
5. REBORI NICOLETTA - Assessore X
6. LOBASCIO ROSARIO - Assessore X
TOTALE 6 0

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. ssa CELLA LORELLA

Il Dott. Giuseppe SANGUINETI, nella Sua qualitd di Sindaco, assunta la
Presidenza, constatata la legalitd dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta,
invita la Giunta a trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



Su relazione del Sindaco Dott. Giuseppe Sanguineti ed in conformitd defla”
proposta di deliberazione allegata all'originale;

Per I'iscrizione all'ordine del giorno del Consiglio Comunale si propone |'adozione
della seguente deliberazione:

Richiamato il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi
sullordinamento degli enti locali” e successive modificazioni:

Richiamato lo Statuto Comunale;

Rilevato che [istruttoria del presente atto é stata svolta dal Responsabile del
Procedimento D.ssa Enrica Olivieri;

Visto I'art. 42 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamato lart. 172, comma 1, lett. e del D.Lgsl.vo n.267/2000, ove é stabilito
che al bilancio annuale di previsione sono allegate, tra le altre, le deliberazioni con
le quali sono determinate per lesercizio successivo le tariffe per i servizi a
domanda individuale ed i tassi percentuali di copertura dei costi di gestione dei
servizi stessi;

Richiamato altres! [art.6 del D.L.55/1983 convertito in L.131/1983 secondo cui le
province,i comuni, I loro consorzi e le comunitd montane sono tenuti a definire,non
oltre la data della deliberazione del bilancio,la misura percentuale di copertura dei
costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale che vengono
finanziati da tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate;

Atteso che con Decreto Ministeriale 31 dicembre 1983 sono stati definiti i servizi
a domanda individuale e che quelli che il Comune di Lavagna prevede di erogare
nellanno 2014 sono i sequent:

Asilo Nido

Parcheggi a pagamento

Servizio Refezione dipendenti comunali

Refezione scolastica

Concessione a terzi di sale comunali

Centri sportivi

Lampade votive

NI W N



8. Centri estivi per minori

dallart.243 dé/ &L_gsi Eéffé’i?i?c? sono Lféﬁu# meno glz gbbfggﬁf é’x ggperfafé
fésfi dr féjf servizi ﬂe/lg péﬁcgﬂ?‘aalf pf*edé?‘g mmgfe dﬁ//é S Taﬁ? (5115515?237&’@ fﬂfe

pfépf*i e:;gi/;éf; di b;/gﬁaa

Dato atto che la Giunta comunale, con proprio provvedimento n. 107 del
09/09/2014, ha approvato, per ogni singolo servizio le tariffe da applicarsi per

lanno 2014, per cui i prospetti predisposti tengono conto sia per la parte risorse

che per quella costi di tali provvedimenti e delle somme appostate sui competenti

capitoli ed interventi del bilancio 2014-2016;

Rilevato che per quanto riguarda il servizio di asilo nido,ai fini del conteggio della

percentuale di copertura, i costi sono stati considerati al 50% cosi come previsto

dalla L.498/2002

Visti i prospetti elaborati a cura del Servizio Finanziario contenenti i dettagli dei
costi e dei proventi previsti per tutti i servizi i servizi a domanda individuale

inseriti nel bilancio 2014-2016, con lindicazione delle percentuali di copertura;

éafé t?ff;? f:he /’af*f 42’ comma 2, /22‘7‘ f del/ D Lglza n. 25?;’2&@@ r'tiserm ;:7/
faﬂffé per la fmiziaﬂg dei beni e dei s servizi

Visto il vigente Regolamento di contabilitd;

Richiamato i/ D.Lgsl. 267/2000;

Visti gl artt. 42 e 49 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i:

Sindaco ~ Presidente pone in votazione il provvedimento per alzata di mano, il cui

esito é il sequente:
- presenti n _____, votanti n . astenuti n _ (Cons.

). contrari n (Cons,

),

favorevoli n.



"
=
R

1) di approvare le risultanze relative ai servizi a domanda individuale che s

prospetto predisposto dal Servizio finanziario

2) di prendere atto che in conseguenza delle elaborazioni di cui al punto 1) si
perviene al sequente guadro riepilogativo:

Denominazione servizio | RICAVI COSTI % coperiura

Asilo Nido 80.000,00 185.013,42 43 24%
~entri sportivi _ 840,00 252.134,76 0,33%

Concessione sale comunali 7.500,00 15.000,00] 50,00%
Refezione scolastica 280.000,00 409.924 94 68,31%
ervizio mensa dipendenti 5.000,00 15.000,00] 33,33%
Parcheggi a pagamento 211.000,00 2.500,00 oltre 100
Servizio centri estivi 12.000,00 12.000,00 100,00%

L.ampade votive 80.000,00 22.000,00| oltre 100
00 91357312  74,03% |

3) di allegare copia della presente deliberazione al Bilancio di previsione 2014-
2016 in conformita a quanto previsto dallart. 172 del D.Lgsl.267/2000, dando atto
che il prospetto riepilogativo é gid compreso tra i documenty allegati alla bozza di
bilancie.

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento é la D.ssa Enrica Oliviers la
quale ha curato [istruttoria ed é incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione
della presente deliberazione ai sensi dellart. 6 della Legge 07.08.1990, n. 241
(nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi);

Lavagna,
I/ Responsabile del Procedimento
D.ssa Enrica Olivieri

Sulla suesposta proposta di deliberazione si esprime parere favorevole di
regolaritd tecnica, attestante la regolaritd e la correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'articolo 49 e 147 bis del decreto legislative n.
267/2000.



Lavagna,

I/ Dirigente dei Servizi Finanziari
D.ssa Enrica Oliviers

regolaritd contabile ai sensi dell'art.49 del D.Lgsl.267/2000 e s.m.i.

Lavagna,

D.ssa Enrica Olivieri

pone in votazione per alzata di mano limmediata eseguibilitd del provvedimento, il
cul esito é il seguente:
- presentin, , votantin, , Favorevoli n,

Quindi, stante /'urgenza di darne immediata esecuzione, il Sindaco - Presidente

Pertanto,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'esito della votazione sopra riportata,
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esequibile ai sensi e per
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267,

E - r

Pertanto

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai
sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267 e ss.mm.ii.
seguenti ed agli atti:

- parere favorevole del Dirigente facente funzioni del Settore Servizi Finanziari
di Staff, CED e Tributi Dott. ssa Lorella Cella in ordine alla regolarita tecnica
attestante la regolaritd e la correttezza dell'azione amministrativa in data
16/09/2014;

7



di Staff, CED e Tributi Dott. ssa Lorella Cella in ordine alla regolarita con %ij‘l e
data 16/09/2014; ¥

All'unanimita dei voti, palesemente espressi

DELIBERA

di iscrivere all'ordine del giorno del Consiglio Comunale la pratica di cui all' oggetto

di cui si condivide il contenuto.

Quindi,

Stante |'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;

All'unanimita dei voti, palesemente espressi;

LIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Il Sindaco
(6. Sanguineti)

Il Vice Segretario Generale

Pubblicata in data (% g é%ga é@?é@
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,

o,

L;"‘ ts
Vigd

. fig% Segretario Generale
(L. Cella)

K
e

o, W ;.r;;, j

RN



